渝种协发〔2021〕16号

重庆种业协会
2021年水稻、玉米品种联合品比试验结果公告

各有关参试单位：

    2021年水稻、玉米新品种（组合）联合品比试验已经结束，试验按照重庆市生态环境布局，严格按照《实施方案》进行实施。现将试验结果公告如下：

联系电话：62803792

联 系 人：张孝忠

                    重庆种业协会
    2021.12.15

表1  2021年重庆市水稻（优质组）品种（组合）联合试验结果表

	编号
	品种名称
	平均产量(kg/亩)
	相邻ck产量(kg/亩)
	比相邻ck±%
	位次
	增产点数
	减产点数
	生育期(天)
	株高（cm ）
	有效穗(万/亩)
	穗着粒数（粒/穗）
	穗实粒数（粒/穗）
	结实率（%）
	千粒重（g）

	19
	渝优839
	599.54
	528.54
	13.43
	1
	6
	0
	155
	131.6
	15.47
	196.2
	156.6
	79.83
	26.4

	2
	陵香优1245
	584.24
	523.04
	11.7
	2
	6
	0
	154
	125.2
	16.38
	167.6
	146.9
	87.63
	25.3

	8
	西大两优5号
	583.33
	523.82
	11.36
	3
	5
	1
	153
	119.5
	15.72
	188.7
	163.1
	86.47
	26.3

	4
	西大两优4号
	575.9
	523.04
	10.11
	4
	6
	0
	152.7
	116.3
	15.82
	182.5
	158.7
	86.95
	25.5

	13
	西大香优1号
	573.8
	525.19
	9.26
	5
	6
	0
	152.5
	116.9
	16.22
	193.3
	160.7
	83.17
	23.1

	1
	渝香优8161
	558.98
	523.04
	6.87
	6
	5
	1
	156
	132.4
	14.53
	182
	151.6
	83.28
	27.9

	14
	宜香优213
	561.14
	525.19
	6.85
	7
	6
	0
	155.3
	129
	15.33
	174.1
	143.3
	82.31
	28.7

	5
	渝两优2139
	552.64
	523.04
	5.66
	8
	4
	2
	156.2
	120.2
	16.25
	185.3
	154.2
	83.18
	24.5

	10
	渝优569
	553.41
	523.82
	5.65
	9
	5
	1
	154.5
	130.2
	16.1
	182.7
	144.1
	78.85
	27.2

	7
	升两优311
	549.45
	523.82
	4.89
	10
	5
	1
	152.5
	116.1
	16.92
	166.5
	144.1
	86.5
	25

	16
	渝优851
	549.99
	528.54
	4.06
	11
	4
	2
	155.3
	134.7
	14.72
	190.1
	153.2
	80.6
	28.1

	11
	长浙优727
	539.52
	525.19
	2.73
	12
	4
	2
	153
	124.2
	15.57
	169.8
	141.4
	83.26
	28.1

	3
	珞红优2618
	521.87
	523.04
	-0.22
	13
	3
	3
	147.7
	108.8
	17.25
	162.3
	126.3
	77.8
	26

	12
	渝两优2355
	517.29
	525.19
	-1.5
	14
	3
	3
	155.2
	121
	14.85
	190.7
	158.6
	83.15
	22

	18
	宜香1588
	513.42
	528.54
	-2.86
	15
	2
	4
	155.2
	132
	14.37
	188.4
	141.7
	75.21
	28.7

	15
	泰两优27占
	501.66
	525.19
	-4.48
	16
	2
	4
	153
	106.2
	18.32
	149.3
	124.8
	83.59
	24

	CK
	渝香203
	521.95

	157
	135.7
	13.98
	168.9
	140.8
	83.36
	29.6

	9
	龙香2号
	垫江沙坪点结实率低，永川点、合川点有包茎现象。经田间现场考察，淘汰。

	17
	华浙优富丝
	永川双竹点结实率低，整齐度差。经田间现场考察，淘汰。

	6
	泰优553
	合川点稻瘟病病重，垫江点倒伏。经田间现场考察，淘汰。

表2  2021年重庆市水稻（普通组）品种（组合）联合试验结果表

	编号
	品种名称
	平均产量(kg/亩)
	相邻ck产量(kg/亩)
	比相邻ck±%
	位次
	增产点数
	减产点数
	生育期(天)
	株高（cm ）
	有效穗(万/亩)
	穗着粒数（粒/穗）
	穗实粒数（粒/穗）
	结实率（%）
	千粒重（g）

	22
	涪优322
	605.26
	533.71
	13.4
	1
	6
	0
	155.2
	123.8
	16.32
	182.3
	144.9
	79.49
	26.9

	24
	U2优548
	591.22
	533.71
	10.78
	2
	6
	0
	155.5
	129.9
	15.79
	183
	151.4
	82.76
	28.1

	28
	旷两优丝苗
	584.59
	533.34
	9.61
	3
	6
	0
	155.8
	120.1
	16.55
	178.9
	153.8
	85.97
	24.6

	23
	神9优45
	577.13
	533.71
	8.13
	4
	6
	0
	148.2
	112.8
	16.12
	179.6
	158.3
	88.14
	24.2

	30
	U8优28
	571.44
	533.34
	7.14
	5
	6
	0
	155.7
	123.2
	16.15
	168.4
	139.2
	82.65
	27.7

	21
	万象优933
	568.58
	533.71
	6.53
	6
	4
	2
	156.2
	114.1
	17.37
	185
	154.5
	83.49
	25.1

	20
	万55优24
	562.69
	528.54
	6.46
	7
	4
	2
	153.5
	120.1
	15.33
	201.2
	165.6
	82.3
	23.8

	29
	神4优96
	565.42
	533.34
	6.01
	8
	6
	0
	156.7
	123.4
	16.43
	187.1
	158
	84.47
	23.3

	25
	泸优1831
	560.82
	533.71
	5.08
	9
	4
	2
	151.8
	111.6
	17.57
	187.1
	151
	80.72
	23.4

	26
	陵9优96
	547.73
	533.34
	2.7
	10
	4
	2
	153.5
	122.3
	15.8
	197.1
	154.6
	78.41
	23.4

	27
	浙农优2072
	499.7
	533.34
	-6.31
	11
	1
	5
	155.3
	109.7
	15.67
	208.2
	162.6
	78.08
	21.5

	CK
	渝香203
	534.3

	157
	135.7
	13.98
	168.9
	140.8
	83.36
	29.6

表3   2021年重庆市玉米平丘组品种（组合）联合试验结果表
	编号

	品种

	小区产量
（kg）
	相邻ck小区平均产量
（kg）
	比相邻ck平均
±%
	位
次
	折合亩产
（kg）
	增产点数

	减产点数

	生育期
（d）
	株高
（m）
	穗位高
（m）
	倒伏折率
（%）

	9
	蜀丰9929
	11.54
	9.89
	16.52
	1
	644.1
	4
	0
	123
	2.89
	1.18
	3.88

	8
	渝单909
	11.44
	9.92
	14.78
	2
	634.5
	4
	0
	121.8
	3.12
	1.18
	6.94

	4
	桂科1833
	11.27
	9.91
	13.58
	3
	627.9
	4
	0
	123.5
	2.8
	1.09
	0.55

	3
	陵2113
	11.24
	9.91
	13.37
	4
	626.7
	4
	0
	122.3
	3.23
	1.33
	2.22

	2
	科大211
	11.19
	9.91
	13
	5
	624.7
	4
	0
	121.8
	3.23
	1.16
	1.76

	15
	锦润919
	11.03
	10.02
	9.79
	6
	606.9
	4
	0
	124
	3.11
	1.14
	0.56

	17
	科大215
	10.79
	10.02
	7.66
	7
	595.1
	4
	0
	123
	3.04
	1.17
	13.09

	12
	劲单328
	10.62
	9.89
	7.08
	8
	591.9
	3
	1
	122.5
	2.74
	1.21
	1.5

	6
	鑫瑞普999
	10.47
	9.91
	6.39
	9
	588.1
	4
	0
	121
	3.04
	1.15
	4.45

	7
	长陵19号
	10.57
	9.92
	5.46
	10
	583
	2
	2
	120.3
	3.04
	1.14
	2.78

	16
	西大66
	10.51
	10.02
	4.55
	11
	578
	3
	1
	121
	2.84
	1.17
	32.78

	11
	西大569
	10.32
	9.89
	3.84
	12
	574
	2
	2
	123
	2.82
	0.98
	1.39

	14
	锦玉288
	10.34
	10.02
	3.31
	13
	571.1
	2
	2
	120
	2.96
	1.13
	24.58

	CK
	中玉335
	9.95

	552.8

	122.8
	3.02
	1.18
	3.65

	1
	西大36
	合川点中度倒伏；潼南点倒伏倒折率＞70%；涪陵点倒伏＞20%。经田间现场考察，淘汰。

	5
	艾禾玉088
	垫江点秃尖＞10cm；合川点秃尖＞10cm；潼南点＞10cm，且穗腐严重。经田间现场考察，淘汰。

	10
	科大213
	潼南点茎腐病株率＞90%；涪陵点纹枯病高感病株率10%；合川点茎腐病株率＞40%；垫江点大斑病较重。经田间现场考察，淘汰。

	13
	渝单3822
	垫江点果穗分枝＞90%，且纹枯病较重；合川点果穗分枝＞90%，且纹枯病重；潼南点果穗分枝＞90%，且穗腐病重。经田间现场考察，淘汰。

表4   2021年重庆市玉米山区组品种（组合）联合试验结果表
	编号

	品种

	小区产量
（kg）
	相邻ck小区平均产量
（kg）
	比相邻ck平均
±%
	位
次
	折合亩产
（kg）
	增产点数

	减产点数

	生育期
（d）
	株高
（m）
	穗位高
（m）
	倒伏折率
（%）

	7
	科大214
	12.19
	10.52
	15.46
	1
	677.1
	4
	0
	131
	273
	105
	0

	9
	劲单708
	12.06
	10.52
	14.79
	2
	673.1
	4
	0
	131
	299
	129
	0.73

	3
	科大216
	11.39
	10.47
	9.24
	3
	640.6
	3
	1
	130
	310
	129
	5.3

	5
	重玉2106
	11.36
	10.47
	9.07
	4
	639.6
	4
	0
	131
	290
	119
	1.37

	1
	科大212
	11.33
	10.47
	8.27
	5
	634.9
	4
	0
	130
	283
	111
	0

	2
	西大572
	11.21
	10.47
	6.93
	6
	627
	4
	0
	130
	295
	115
	1

	4
	锦玉366
	10.98
	10.47
	5.46
	7
	618.4
	3
	1
	131
	271
	109
	1.37

	6
	渝单99
	11.04
	10.47
	5.45
	8
	618.4
	4
	0
	130
	296
	100
	2.5

	11
	渝单78
	11.01
	10.52
	4.95
	9
	615.4
	4
	0
	133
	302
	122
	0

	8
	艾禾玉068
	10.74
	10.52
	2.06
	10
	598.5
	4
	0
	133
	258
	107
	0.37

	10
	西大88
	9.91
	10.52
	-4.77
	11
	558.4
	1
	3
	133
	274
	118
	2.6

PAGE
1